
1 
РБ/АШ 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове 

ЦИС бр: ROP-KAN-23793-ISAW-1/2018 од 15.8.2018. 

Број: 351-682/2018-2. 

Дана: 27.8.2018. године 

Кањижа 

 

 Одељење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе општине Кањижа, 

решавајући по захтеву инвеститора Чикош Арпада (ЈМБГ 1908979820025), са пребивалиштем у 

Тотовом Селу, ул. Арањ Јаноша бр. 4, ради издавања решења о одобрењу промене намене без 

извођења грађевинских радова помоћног објекта број 1. у стамбени објекат у Тотовом Селу на 

адреси ул. Јожеф Атиле бр. 29,  на к.п. бр. 3016 к.о. Трешњевац, на основу члана 145. став 1. и 

члана 8ђ став 3. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – испр., 

64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 

132/14 и 145/14) и члана 29. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17), доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Чикош Арпада (јмбг 1908979820025), са 

пребивалиштем у Тотовом Селу, ул. Арањ Јаноша бр. 4, за издавање решења о одобрењу 

промене намене без извођења грађевинских радова помоћног објекта број 1 у стамбени објекат 

у Тотовом Селу, на адреси ул. Јожеф Атиле бр. 29,  на кат. парцели бр. 3016 к.о. Трешњевац, 

као непотпун, сагласно одредбама члана 29. став 5. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Дана 15.8.2018. године инвеститор, Чикош Арпад (јмбг 1908979820025), са 

пребивалиштем у Тотовом Селу, ул. Арањ Јаноша бр. 4, поднео је захтев преко пуномоћника, 

Тот Арпада из Суботице, преко ЦИС-а овом органу за издавање решења о одобрењу промене 

намене без извођења грађевинских радова помоћног објекта број 1 у стамбени објекат у 

Тотовом Селу, на адреси ул. Јожеф Атиле бр.29.  на кат. парцели бр. 3016 к.о. Трешњевац. 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

сви формални услови из члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) за поступање по поднетом 

захтеву, и то: 

- у приложеној главној свесци бр. Е-73/2018-IDP од августа 2018 године, у основним 

подацима о објекту и локацији је наведено да је укупна површина парцеле 1157m², а укупна 

бруто изграђена површина 82m². Увидом у јавну евиденцију катастра непокретности 

Републике Србије утврђено је да површина предметне парцеле износи 1180m², на којој су 

евидентирана 3 објекта, те да је укупна бруто изграђена површина 124m²; 

- у приложеној главној свесци бр. Е-73/2018-IDP од августа 2018 године, у општим 

подацима о објекту и локацији није наведен назив просторног плана; 

- у приложеном пројекту архитектуре бр. Е-73/2018-IDP од августа 2018 године, на 

графичком прилогу – ситуација, на предметној парцели су назначена два објекта, док се према 

евиденцији катастра за непокретности на парцели налазе три објекта. 

Сагласно наведеном, поступајући орган је констатовао да нису испуњени формални 

услови за даље поступање по захтеву, те је у складу са чланом 29. став 5. и 9. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/15, 96/16 и 120/17) одлучио да закључком одбаци захтев. 



2 
РБ/АШ 

 Одредбама члана 29. став 11. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) прописано је да 

уколико подносилац захтева у року отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашен захтев у 

року од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније у року од 30 дана од дана његовог 

објављивања на интернет страници надлежног органа, не доставља документацију коју је 

поднео уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административне таксе. Подносилац 

захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе 

достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 

административне таксе, односно накнаде. 

 Имајући у виду напред наведено, овај орган је сагласно одредбама члана 18. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник 

РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) донео закључак као у диспозитиву.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 

овог органа. 

 

 

 

                  Руководилац Одељења за грађевинске  

                 и инспекцијске послове 

                                                                               Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

 

 

 

 

Доставити: 

1. подносиоцу захтева  

2. архиви 


